

Pyynnöstä todistamme täten:

että Suomen Valtion $6\frac{1}{2}$ % lainaa vuodelta 1926 ei miltään osaltaan emittoitu Suomessa;

että Suomen Pankki oli mukana lainakonsortiossa, koska se sekä Suomessa että Amerikassa katsottiin lainan menestymisen kannalta toivottavaksi ja koska Pankki omaan lukuunsa halusi ottaa melkoisen määrän lainaan kuuluvia obligatioita ja nämä liittymälä lainakonsortioon oli mahdollista saada paljon alhaisemmasta hinnasta kuin jos ne olisi ostettu julkisessa emissiossa;

että Suomen Pankki lainakontrahdin kuudennessa kohdassa edellytetyllä tavalla on lunastanut lainaan kuuluvia korkokupongeja sopimuksen perusteella, jonka Pankki on lokakuun 21 päivänä 1926 päättänyt National City Company nimisen New York'issa toimineen yhtiön kanssa. Suomen hallituksen kanssa ei Suomen Pankki ole kuponkien lunastamisesta tehnyt mitään sopimusta. Lainan annuiteetit lähetetään kokonaisuudessaan New York'iin National City Bank nimiselle pankille, jolta Suomen Pankki saa hyvityksen lunastamistaan kupongeista;

että Suomen Pankki, joka säännöllisesti harjoittaa laajaa obligationikauppaa, on myöskin puheenalaisen lainan obligatioita ostanut ja myynyt ajoittain huomattaviakin määriä vaihteleviin, kunakin ajankohtana vallitsevasta kysynnästä ja tarjonnasta riippuviin hintoihin. Oheellisesta, Pankin tilikirjojen mukaan tehdystä luettelosta näkyy Pankin vuosina 1926 - 1932 tekemät, puheenlaiseen lainaan kuuluvien obligatioiden ostot ja myynnit. Pankin myyntihinnat ovat sanottuna aikana vaihdelleet $44\frac{7}{8}$ %:sta $100,359$ %:iin ja ostohinnat suunnilleen samalla tavalla. Pankin omistamat dollariobligationit ovat käytännöllisistä syistä pääasiallisesti säilytetyt New York'issa. Tätä nykyä on esimerkiksi Pankin omistamista tämän lainan obligationeista säilytettynä New

York'issa 2.657.000 dollarin nimellisarvosta, Helsingissä ainoas-
taan 94.000 dollarin nimellisarvosta. Tämän lainan obligatioiden
on
hinta/nykyään 102 - 103 %:n vaiheilla.

Helsingissä 16 päivänä maaliskuuta 1935.